МИНИСТЕРСТВО СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от JЧ.11. J!J~J; № 1.31-9
г. Саратов

О внесении изменений

в riриказ от 30.12.2022 № 1182

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 04 декабря 2007
года № 329-ФЗ «0 физической культуре и спорте в Российской Федерацию>,
во исполнение п.15, 16 раздела IV приказа министерства молодежной
политики, спорта и туризма Саратовской области от 20.12.2016 г. № 642 «Об
утверждении Порядка формирования и утверждения календарного плана
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в раздел «Региональные,

межрегиональные, всероссийские и международные спортивные

мероприятия» Календарного плана официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской области на 2023 год»
приказа № 1182 от 30.12.2022 «Об утверждении календарного плана

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятии

Саратовской области на 2023 год» :

1.1. Позицию «Бадминтон» дополнить пунктом 18, изложив его в
следующеи редакции:

18 Личное Первенство Саратовской декабрь г. Саратов 2011-2014 40
области среди мальчиков и гг.р

девочек до 13 лет

1.2. В позиции «Дартс» в пункте 3, графе 3 слово «октябрь» заменить

словом «декабрь» .

1.3. В позиции «Дзюдо» в пункте 15 графе 3 слово «октябрь» заменить
словом «декабрь» .

1.4. В позиции «Компьютерный спорт» в пункте 1, графе 3 слово
«октябрь» заменить словом «декабрь» .

1.5. Позицию «Кудо» дополнить пунктом 3, изложив его в следующей
редакции:

3 Кубок Саратовской области , декабрь г. Саратов мужчины, 200
женщины

1.6. Позицию «Водное поло» дополнить пунктом 2, изложив его в
следующеи редакции:

Кубок Саратовской области декабрь г. Саратов мужчины, 200
2 женщины

1.7. Позицию «Роллер спорт» дополнить пунктом 5, изложив его в
следующей редакции:

5 Областные соревнования* декабрь г. Саратов мужчины, 20
женщины

1.8. В позиции «Чир спорт» в пунктах 3,4 графе 4 слово «г. Энгельс»
заменить словом «г. Саратов» .

1. 9. В позиции «Легкая атлетика» в пункт 7 ,8 изложить в следующей
редакции:

7 Первенство Саратовской области декабрь г. Саратов среди 200
юношей и

девушек

. 2005-2006,
2007-2008,
2009-2010

гг.р

8 Чемпионат Саратовской области декабрь г. Саратов мужчины, 150
женщины

1.10. В позиции «Тхэквондо ИТФ» в пунктах 3,4 графе 3 слово
«ноябрь» заменить словом «декабрь» .

1.11. В позиции «Тайский бокс» :
- в пункте 6, графе 4 слово «г. Энгельс» заменить словом «г. Саратов»,

графу 5 дополнить словами «мальчики, девочки 10-11 лет» ;

- в пункте 7, графе 4 слово «Г. Энгельс» заменить словом «г. Саратов» ;

- в пункте 8, графе 4 слово «г. Энгельс» заменить словом «г . Саратов» .

1.12. В позиции «Триатлон» пункт 6 исключить.

1.13. В позиции «Шахматы» в пункте 20, графе 3 слово «ноябрь»

заменить словом «декабрь» .

1.14. Позицию «Футбол» дополнить пунктом 30, изложив его в

следующей редакции:
30 Чемпионат Саратовской области декабрь г . Саратов не младше 250

по мини-футболу среди женских 2008 г.р.
команд

1.15. В позиции «Подводный спорт» пункт 9, графу 5 дополнить
словами «мальчики, девочки 11 лет и младш~» .

1.16. Позицию «Лыжные гонки» дополнить пунктом 4, изложив его в
'

следующеи редакции :

4 Областные соревнования - декабрь г. Саратов мужчины, 150
открытие сезона 2023-2024 женщины,

юноши,

девушки

1.17. В позиции «Волейбол» в пункте 11, графе 3 слово «сентябрь»
заменить словом «декабрь» .

2. Внести следующие изменения в раздел «Региональные,

межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные

мероприятия среди населения» Календарного плана официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской

области на 2023 год» приказа № 1182 от 30.12.2022 «06 утверждении
календарного плана официальных физкультурных · мероприятий и

спортивных мероприятий Саратовской области на 2023 год» :

2 1 д 144 152 .. ополнить пунктами - , изложив их в следующеи редакции:
144 Турнир по эстетической декабрь г. Саратов 200

гимнастике «Новогодний

серпантин» 2023 года '
145 Фестиваль по Восточному декабрь г. Саратов 200

боевому единоборству (ВБЕ)

дисциплина Сётокан

146 Фестиваль бадминтона декабрь г. Саратов 300
147 Открытые областные декабрь г. Саратов 80

соревнования среди любителей

«Благое дело»

148 Новогодний фестиваль по декабрь г. Саратов 250
водным видам спорта

149 Фестиваль по фиджитал декабрь г. Саратов 100
баскетболу 2х2

150 Турнир по воздушно-силовой декабрь г. Саратов 150
атлетике

151 Областной турнир по декабрь г. Саратов 200
микрофутзалу

среди детско-юношеских

команд

152 Областной Фестиваль по КУДО декабрь г. Саратов 200
«Кубок Саратовской области»

3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения
(Зимину А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за первым
заместителем министра А.В. Абросимовым.

Министр О.А. Дубовенко